
КОМИТЕТ ПО ТАРИФАМ И ЦЕНОВОЙ ПОЛИТИКЕ 
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
февраля 2022 года

Об определении стоимости услуг, предоставляемых согласно 
гарантированному перечню услуг по погребению, на территории 

Ленинградской области
В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О 

погребении и похоронном деле», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 28 января 2021 года № 73 «Об утверждении коэффициента 
индексации выплат, пособий и компенсаций в 2021 году», подпунктом 2 пункта 1 
статьи 1 областного закона Ленинградской области от 07.02.2020 № 9-оз «О 
перераспределении полномочий в сфере погребения и похоронного дела между 
органами государственной власти Ленинградской области и органами местного 
самоуправления Ленинградской области», Положением о комитете по тарифам и 
ценовой политике Ленинградской области, утвержденным постановлением 
Правительства Ленинградской области от 28 августа 2013 года № 274, и на 
основании протокола заседания правления комитета по тарифам и ценовой политике 
Ленинградской области от^/февраля 2022 года № 7

приказываю:

1. Определить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному 
перечню услуг по погребению супругу, близким родственникам, иным 
родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя 
обязанность осуществить погребение умершего, на территории Ленинградской 
области, согласно приложению к настоящему приказу.

2. Признать утратившим силу приказ комитета по тарифам и ценовой политике 
Ленинградской области от 10 февраля 2021 года№ 10-п «Об определении стоимости 
услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, 
на территории Ленинградской области» с даты вступления в силу настоящего 
приказа.

3. Настоящий приказ вступает в силу через 10 дней с даты официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 февраля 
2022 года.

Заместитель председателя ю 
по тарифам и ценовой поли! 
Ленинградской области

Е.Б. Прудникова



Приложение 
к приказу комитета по тарифам и 

ценовой политике 
Ленинградской области 

№ ^-/7 от ОУ- февраля 2022 года

Стоимость услуг, предоставляемых согласно 
гарантированному перечню услуг по погребению супругу, близким 

родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному 
лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего, 

на территории Ленинградской области

№ 
п/п

Наименование услуг Стоимость услуг 
с 01 февраля 2022 года, 

в рублях.

1. Оформление документов, необходимых 
для погребения

176,26

2. Предоставление и доставка гроба и других 
предметов, необходимых для погребения

1 869,41

3. Перевозка тела (останков) умершего на клад­
бище (в крематорий)

682,27

4. Погребение (кремация с последующей выдачей 
урны с прахом)

4236,74

5. Общая стоимость услуг 6 964,68

2


